

Janina Ochojska-Okońska
Posłanka do Parlamentu Europejskiego
Ul. Tramwajowa 1-3, 51-621 Wrocław
biuro@jankaochojska.pl, tel. 508 911 608

KANCELARIA SENATU



03980200520475
RPW/23492/2021 N zał. 1
2021-10-22 rej. Borczon Szymon



Parlament Europejski

Strasburg, dnia 18 października 2021

Szanowne Senatorki i Senatorowie Rzeczypospolitej Polskiej,

Apeluję do Państwa o odrzucenie projektu ustawy o budowie zabezpieczenia granicy polsko-białoruskiej, czyli muru oddzielającego te dwa kraje.

Osoby przekraczające tę granicę pochodzą z państw, w których toczą się konflikty lub są niestabilne politycznie (Irak, Syria, Iran, Afganistan, Kongo, Somalia etc.). Uchodźcy podejmują decyzje o opuszczeniu swoich domów, ponieważ ich życie jest zagrożone. Podczas wielu lat pracy w sektorze humanitarnym miałam niejednokrotnie okazję do rozmowy z uchodźcami - proszę mi wierzyć - **to zawsze są bardzo trudne wybory, które niejednokrotnie wiążą się z ryzykiem utraty życia.** Najczęściej są to rodziny z małymi dziećmi, wg danych UNHCR ok. 40% osób przymusowo przesiedlonych stanowią właśnie dzieci.

27 października br. do senatu trafi projekt ustawy o budowie zabezpieczenia granicy polsko-białoruskiej. Jest to kolejna, po ustawie zezwalającej na nie przyjmowanie wniosków o azyl od osób, które przekroczyły granicę Polski w niedozwolonym miejscu, ustawa uderzająca w prawa człowieka.

Migracje w najbliższych dziesięcioleciach będą narastać. W ciągu ostatniej dekady liczba osób zmuszonych do opuszczenia swoich domów podwoiła się. W globalnym świecie mamy swój udział w przyczynach tych procesów. Zwykła ludzka przyzwoitość zobowiązuje nas do udzielenia ochrony międzynarodowej osobom uciekającym przed wojną, prześladowaniami czy zmianami klimatycznymi prowadzącymi do suszy i powodzi, a tym samym do głodu.

Polska nie jest z tym problemem sama, jesteśmy członkiem Unii Europejskiej, której jedną z wartości jest solidarność i pomoc potrzebującym.

Do listu dołączam publikację "Pontonem przez morze. Jak Europa wita uchodźców?", która jest dopełnieniem organizowanej przeze mnie w różnych miastach Polski wystawy pod tym samym tytułem. Wydawnictwo opowiada historię osób, które zdecydowały się na niebezpieczną podróż do Europy w poszukiwaniu międzynarodowej ochrony. Dziś te osoby znalazły się na naszej wschodniej granicy, zwracając się o azyl bezpośrednio do nas.

Czy naprawdę chcemy odgradzić się murem od tych, którzy potrzebują naszej pomocy? **Będę zobowiązana jeśli przed głosowaniem odpowiedzą sobie Państwo na to pytanie i odrzucą projekt ustawy.**

Z poważaniem

Janina Ochojska
Posłanka do Parlamentu Europejskiego